e! e!

zreE.L.-2:=202

SÀO—DOWALO
DO AMARANTE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amara nte
Poder Legislativo Municipal

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20239077
O Município de SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE, inscrita no CNPJ sob o n° 35.004.696/0001-09, com sede na AV.
PREFEITO MAURICIO BRASILEIRO MARTINS, S/N, representado pelo Presidente, Sr.(a) TYCIANA
SAMPAIO DE AZEVEDO RODRIGUES, ORDENADOR DE DESPESAS, portador do CPF n°
035.829.503-36, residente na RUA PROFESSOR JOSÉ DENILSON,10 PECÉM CEP 62674000, e do outro
lado LM PAIVA, CNPJ 35.824.900/0001-38, com sede na rua Antônio Rodrigues Marrocos, 227, caixa d'agua,
Hidrolândia-CE, CEP 62270-000, de agora em diante denominada CONTRATADA(0), neste ato representado pelo(a)
Sr(a). LUCAS MARTINS PAIVA, residente na rua Antônio Rodrigues Marrocos, 227, caixa d'agua, Hidrolândia-
CE, CEP 62270-000, portador do(a) CPF 044.457.653-33, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1 .1. Contratação de empresa especializada na implantação e cessão de licença de uso de diversos sistemas, sendo
Sistema de Publicação Online (WEB), com Gerenciador 100% Web, Contendo Diário Oficial Eletrônico Locação de

I istema de Gerenciamento, Controle e Manutenção da Carta de Serviços aos usuários do Serviço Público para Atender
Lei 13.460/17 Implantação e Locação de Sistema de Gerenciamento de Dados e Monitoramento de Ocorrências do

Aplicativo para a Procuradoria Especial da Mulher Implantação e Locação de Portal de Integração de Sistemas por
Meio de APIs Aplicativo a Casa do Povo Digital" para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo
do Amarante/CE.
1.2. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 06 de novembro de 2025,
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na dotação
orçamentária Exercício 2024 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo ,
Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.39.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
3.1. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 06 de novembro de 2024 e vigorará por 12 (doze) meses, até
06 de novembro de 2025.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam
os seus efeitos legais.

CÂMA

Testemunhas:

São Gonçalo do Amarante - CE, 06 de novembro de 2024.

MUNICIP DE SA GONÇALCAMARANTE
CNPJ(MF) 35.004.696/0001-09

CONTRATANTE
LM Assinado de forma dig trai por L M

PAIVA25824900000138
PAIVA:35824900000138 Dados:2024.11.06 14:12:30.0300'

LM PAIVA
CNPJ 35.824.900/0001-38

CONTRATADO(A)

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 I 3315-7184

licitacaoOsaogoncalodoamarante.ce.leg.br
CNP3 35.004.696/0001-09

CPF N° 5-7 çz' 2-93115 ,
CPFN°  ÚJ6/5 --1143çC

/camarasga cmsga.ce.gov.br/ gcamarasga

Ceará

Governo Municipal de São Gonçalo do Amarante

Consolidado

Contratado : LM PAIVA

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

Contrato n° 20239077 ADITIVO N° 1

optIENTF,,

g
''''t(' •

C,. \

(";› ‘•
7

1." C ,
___--......."". .'

,441iNKO '
-Pag-p-r-0001

Processo de compra Tomada de Preços n° 2023.10.16.01TP

Item Descrição/especificações Unidade Quantidade Valor unitário Valor total

123507 Sistema de publicação online (WEB), com gerenciador 100% mÊs

web, contendo Diário of

Especificação: Sistema de publicação online (WEB), com

gerenciador 100% web, contendo Diário oficial eletrônico

que permite ao órgão tornar público seus atos

administrativos, como portarias, decretos, leis, ações,

decisões, resoluções ou qualquer outro assunto de

interesse da sociedade com segurança de assinatura

eletrônica.

123509 Locação de Sistema de gerenciamento, controle e manutenç MÊS

âo da carta de Serviços

Especificação: Locação de sistema de gerenciamento,

controle e manutenção da carta de Serviços aos usuários

0110 do serviço Público para atender a Lei 13.460/17 que tem

como objetivo informar o usuário sobre os serviços

prestados por esta instituição, as formas de acesso a

esses serviços e seus compromissos e padrões de

qualidade junto a Câmara Municipal de São Gonçalo do

Amarante/cE.

123511 Licença de uso de Aplicativo para proteção de mulheres e MÊS

m situação de risco, com

Especificação: Licença de uso de Aplicativo para

proteção de mulheres em situação de risco, com botão de

emergência, envio de mensagem de texto automático para

uma rede de contatos de sua confiança, incluindo

Dashboard de gerenciamento de dados de atendimentos,

ocorrências, medidas protetivas, central de

monitoramento para atender as necessidades da

Procuradoria Especial da Mulher da Câmara Municipal de

São Gonçalo do Amarante/CE.

12 3 Portal de Integração de sistemas por meio de APIs" com o MÊS

propósito de aprimorar

Especificação: Portal de Integração de sistemas por meio

de APIs" com o propósito de aprimorar a comunicação e a

troca de dados dos sistemas e serviços, através de uma

interface web. visando melhorar a eficiência

operacional, fomentar a colaboração entre sistemas e

garantir a disponibilidade de informações, incluindo

implantação, desenvolvimento, manutenção corretiva,

suporte, treinamento para a Câmara Municipal de São

Gonçalo do Amarante.

123515 Serviço de locação/licenciamento de software para integr MÊS

ação da administração co

Especificação: serviço de locação/licenciamento de

software para integração da administração com objetivo

de instituir a Casa do Povo Digital, integrando sistemas

web, responsivo, multiplataforma, disponibilizando os

serviços digitais do órgão em um único sistema

integrado, envolvendo a comunicação, saúde, atendimento

12,00 4.400,000 52.800,00

12,00 2.950,000 35.400,00

12,00 7.700,000 92.400,00

12,00 8.890,000 106.680,00

12,00 4.480,000 53.760,00

0 04NENr,N.

0

3 ;  O

Ceará

Governo Municipal de São Gonçalo do Amarante

Consolidado

Contratado : LM PAIVA

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

Contrato n° 20239077 ADITIVO No I

ç,
"11!,%c.w.4:,  00/2

Processo de compra Tomada de Preços n° 2023.10.16.01TP

Item Descrição/especificações unidade Quantidade Valor unitário valor total

ao cidadão, emissão de documentos, podendo, ainda, serem

implementados outros serviços já existentes para a forma

eletrônica junto a câmara municipal de São Gonçalo do

Ama rante.

•

•

Total Geral   341.040,00

SÃO GONÇALO
DO ANIARANTE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amara nte
Poder Legislativo Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO N" • 20239077

ORDEM DO ADITIVO...: 1° ADITIVO

ORIGEM • TOMADA DE PREÇOS N" 2023.10.16.01TP

CONTRATANTE. CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE— CE.

CONTRATADA(0): LM PAIVA, CNPJ 35.824.900/0001-38
OBJETO • Contratação de empresa especializada na implantação e cessão de licença de uso de diversos

lelstemas, sendo Sistema de Publicação Online (WEB), com Gerenciador 100% Web, Contendo Diário Oficial
Eletrônico Locação de Sistema de Gerenciamento, Controle e Manutenção da Carta de Serviços aos usuários do
Serviço Público para Atender a Lei 13.460/17 Implantação e Locação de Sistema de Gerenciamento de Dados e
Monitoramento de Ocorrências do Aplicativo para a Procuradoria Especial da Mulher Implantação e Locação de
Portal de Integração de Sistemas por Meio de AP1s Aplicativo a Casa do Povo Digital" para atender as necessidades
da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE.

VALOR TOTAL • RS 341.040,00 (trezentos e quarenta e um mil e quarenta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO • As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a)
CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2024 Atividade 0101 .010310084.2.001 Manutenção das
Atividades do Poder Legislativo , Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ,
Subelemento 3.3.90.40.39.

VIGÊNCIA • 06 de novembro de 2024 a 06 de novembro de 2025.

DATA DA ASSINATURA • 06 de novembro de 2024.

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN-- Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

licitacao saogoncalodoamarante.ce.leg.br
CNPJ 35.004.69 6/0001 -09

kamarasga

LM Asstnado de folma
digital pot L M

PAIVA:358249 PANk35824900000138
Dados.2024.11.06

00000138 14:1328 -0300'

cmsga.ce.gov.br/ @c amara sg a